

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2011

Fecha de Actualización: Febrero 8 de 2011

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
1	Consumo	Selección Abreviada	111004	Azucar	Blanco especial Incauca	Kl	240	2,350.00	564,000.00		X											
2	Consumo	Selección Abreviada	111002	Café	Lukafe	Lb	240	7,600.00	1,824,000.00		X											
3	Consumo	Selección Abreviada	111003	Aromatica	En sobres sabor a limon	Caja	144	3,000.00	432,000.00		X											
4	Consumo	Selección Abreviada	113014	Detergente	Wise	Kl	24	3,600.00	86,400.00		X											
5	Consumo	Selección Abreviada	113003	Blanqueador	Tekno Clean	gl	24	5,000.00	120,000.00		X											
6	Consumo	Selección Abreviada	113018	Limpiador desinfectante	Tekno Clean	gl	24	8,000.00	192,000.00		X											
7	Consumo	Selección Abreviada	113026	Toalla de manos	Familia blanca	Un	96	12,380.00	1,188,480.00		X											
8	Consumo	Selección Abreviada	113023	Papel higienico	Familia jumbo X250M	Un	96	6,540.00	627,840.00		X											
9	Consumo	Selección Abreviada	113007	Cera	Emulsionada por X3800	Un	6	10,000.00	60,000.00		X											
10	Consumo	Selección Abreviada	113008	escoba	Mango de madera grande	Un	4	3,800.00	15,200.00		X											
11	Consumo	Selección Abreviada	113027	Trapero	Mango de madera grande	Un	4	4,800.00	19,200.00		X											
12	Consumo	Selección Abreviada	103004	Guante	Caucho corrugado talla S	Un	6	2,900.00	17,400.00		X											
13	Consumo	Selección Abreviada	113004	Bolsa	Basura Paq X12 de 65X85	Paq	4	1,300.00	5,200.00		X											
14	Consumo	Selección Abreviada	113011	Fibra limpiadora	Sabra	Un	24	250.00	6,000.00		X											
15	Consumo	Selección Abreviada	113012	Filtro de tela	Cafetera electrica grande	Un	3	2,500.00	7,500.00		X											
16	Consumo	Selección Abreviada	113015	Jabon lavaplatos	Axión crema X900	Un	12	5,800.00	69,600.00		X											
17	Consumo	Selección Abreviada	113020	Limpión	Tela de toalla cocina	Un	6	3,500.00	21,000.00		X											
18	Consumo	Selección Abreviada	113022	Dulceabrigo	Rojo o blanco	Un	6	2,200.00	13,200.00		X											
19	Consumo	Selección Abreviada	113031	Paño o toalla	Multiusos tipo paño	Un	4	1,000.00	4,000.00		X											
20	Consumo	Selección Abreviada	110017	Cartucho Toner	WorkCentre	Un	3	350,000.00	1,050,000.00				X				X					X
21	Consumo	Selección Abreviada	110012	Cartucho Cilindro	WorkCentre	Un	3	495,000.00	1,485,000.00				X				X					X
22	Consumo	Selección Abreviada	110013	Cartucho Toner Negro	HP Laser Color	Un	2	165,000.00	330,000.00		X						X					
23	Consumo	Selección Abreviada	110014	Cartucho Toner Amarillo	HP Laser Color	Un	2	145,000.00	290,000.00		X						X					
24	Consumo	Selección Abreviada	110015	Cartucho Toner Cyan	HP Laser Color	Un	2	145,000.00	290,000.00		X						X					
25	Consumo	Selección Abreviada	110016	Cartucho Toner Magenta	HP Laser Color	Un	2	145,000.00	290,000.00		X						X					
26	Consumo	Selección Abreviada	110131	Cartucho Toner Negro	HP Plotter 750C Plus HP 45	Un	1	70,000.00	70,000.00	X			X			X			X			
27	Consumo	Selección Abreviada	110132	Cartucho Toner Amarillo	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00	X			X			X			X			
28	Consumo	Selección Abreviada	110133	Cartucho Toner Cyan	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00	X			X			X			X			
29	Consumo	Selección Abreviada	110134	Cartucho Toner Magenta	HP Plotter 750C Plus HP 44	Un	1	80,000.00	80,000.00	X			X			X			X			
30	Consumo	Selección Abreviada	114006	forma carta con membrete logo ppal cvp	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	60	18,270.00	1,096,200.00		X						X					
31	Consumo	Selección Abreviada	114007	forma carta con marca de agua	Hoja 8.5 X 11" 1 tinta, 75grs	Resma	120	18,270.00	2,192,400.00		X						X					
32	Consumo	Selección Abreviada	110096	Papel bond Carta Sin Membrete	Hoja 8.5 X 11" Blanca, 75grs	Resma	12	7,308.00	87,696.00		X						X					
33	Consumo	Selección Abreviada	110098	Papel bond Oficio Sin Membrete	Hoja 8.5 X 13" Blanca, 75grs	Resma	24	8,700.00	208,800.00		X						X					

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2011

Fecha de Actualización: Febrero 8 de 2011

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra													
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
34	Consumo	Selección Abreviada	110002	almohadilla dactilar		Un	6	4,600.00	27,600.00				X								X		
35	Consumo	Selección Abreviada	110009	borrador tablero acrilico		Un	6	2,300.00	13,800.00				X									X	
36	Consumo	Selección Abreviada	110021	cd r		Un	200	400.00	80,000.00				X									X	
37	Consumo	Selección Abreviada	110023	cinta adhesiva transparente		Un	24	920.00	22,080.00				X									X	
38	Consumo	Selección Abreviada	110028	cinta impresora fx-1170		Un	10	8,000.00	80,000.00				X									X	
39	Consumo	Selección Abreviada	110032	clip grande		caja	24	1,850.00	44,400.00				X									X	
40	Consumo	Selección Abreviada	110033	clip mariposa		caja	24	1,400.00	33,600.00				X									X	
41	Consumo	Selección Abreviada	110034	clip pequeño		caja	24	980.00	23,520.00				X									X	
42	Consumo	Selección Abreviada	110036	cosedora		Un	6	13,000.00	78,000.00				X									X	
43	Consumo	Selección Abreviada	110040	dvd lightscribe		Un	20	1,700.00	34,000.00				X									X	
44	Consumo	Selección Abreviada	110041	dvd r 4.7 gb		Un	100	1,200.00	120,000.00				X									X	
45	Consumo	Selección Abreviada	110042	dvd r 8.5 gb		Un	50	3,500.00	175,000.00				X									X	
46	Consumo	Selección Abreviada	110047	guía legajador		Paq	12	890.00	10,680.00				X									X	
47	Consumo	Selección Abreviada	110051	lapicero kilometrico negro		Un	24	410.00	9,840.00				X									X	
48	Consumo	Selección Abreviada	110055	Lapiz Corrector		Un	12	3,150.00	37,800.00				X									X	
49	Consumo	Selección Abreviada	110057	lapiz porta minas 0.7		Un	12	2,100.00	25,200.00				X									X	
50	Consumo	Selección Abreviada	110061	legajador colgante color yute		Un	100	470.00	47,000.00				X									X	
51	Consumo	Selección Abreviada	110062	legajador estandar color yute		Un	100	150.00	15,000.00				X									X	
52	Consumo	Selección Abreviada	110063	libreta bond 1/2 carta cuadrículada		Un	12	2,890.00	34,680.00				X									X	
53	Consumo	Selección Abreviada	110064	libreta bond 1/2 carta rayada		Un	12	2,500.00	30,000.00				X									X	
54	Consumo	Selección Abreviada	110072	marcador bórnable azul		Un	12	1,000.00	12,000.00				X									X	
55	Consumo	Selección Abreviada	110073	marcador borrrable negro		Un	12	1,000.00	12,000.00				X									X	
56	Consumo	Selección Abreviada	110074	marcador borrrable rojo		Un	12	1,000.00	12,000.00				X									X	
57	Consumo	Selección Abreviada	110075	marcador borrrable verde		Un	12	1,000.00	12,000.00				X									X	
58	Consumo	Selección Abreviada	110076	marcador permanente azul		Un	6	1,100.00	6,600.00				X									X	
59	Consumo	Selección Abreviada	110077	marcador permanente negro		Un	6	1,100.00	6,600.00				X									X	
60	Consumo	Selección Abreviada	110078	marcador permanente rojo		Un	6	1,100.00	6,600.00				X									X	
61	Consumo	Selección Abreviada	110079	marcador permanente verde		Un	6	1,100.00	6,600.00				X									X	
62	Consumo	Selección Abreviada	110080	marcador resaltador amarillo		Un	12	850.00	10,200.00				X									X	
63	Consumo	Selección Abreviada	110081	marcador resaltador azul		Un	12	850.00	10,200.00				X									X	
64	Consumo	Selección Abreviada	110082	marcador resaltador rosado		Un	12	850.00	10,200.00				X									X	
65	Consumo	Selección Abreviada	110083	marcador resaltador zapote		Un	12	850.00	10,200.00				X									X	
66	Consumo	Selección Abreviada	110086	micropunta pelikan negro		Un	30	810.00	24,300.00				X									X	

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2011

Fecha de Actualización: Febrero 8 de 2011

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Incluido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
67	Consumo	Selección Abreviada	110091	minas lapiz 0.7 mm hb		Un	24	800.00	19,200.00				X							X		
68	Consumo	Selección Abreviada	110093	notas adhesivas mediana		Un	12	1,450.00	17,400.00				X							X		
69	Consumo	Selección Abreviada	110094	notas adhesivas pequeña		Un	12	1,000.00	12,000.00				X							X		
70	Consumo	Selección Abreviada	110100	papel calculadora		Rollo	6	800.00	4,800.00				X							X		
71	Consumo	Selección Abreviada	110106	pegastic		Un	12	1,230.00	14,760.00				X							X		
72	Consumo	Selección Abreviada	110109	portaguia legajador		Paq	12	760.00	9,120.00				X							X		
73	Consumo	Selección Abreviada	110115	sacaganchos		Un	6	1,100.00	6,600.00				X							X		
74	Consumo	Selección Abreviada	110117	sobre manila carta		Un	100	106.00	10,600.00				X							X		
75	Consumo	Selección Abreviada	110118	sobre manila extragrande		Un	100	210.00	21,000.00				X							X		
76	Consumo	Selección Abreviada	110119	sobre manila media carta		Un	100	53.00	5,300.00				X							X		
77	Consumo	Selección Abreviada	110120	sobre manila oficio		Un	100	125.00	12,500.00				X							X		
78	Consumo	Selección Abreviada	114001	forma continua carta		caja	4	51,000.00	204,000.00				X							X		
79	Consumo	Selección Abreviada	114003	forma continua ordenes de pago		caja	4	105,000.00	420,000.00				X							X		
80	Consumo	Selección Abreviada	114004	forma continua cupones de pago		caja	4	158,900.00	635,600.00				X							X		
81	Consumo	Selección Abreviada	114005	Forma cartulina libreta de pago		Un	1000	750.00	750,000.00				X							X		
82	Consumo	Selección Abreviada	110128	almohadilla para sellos		Un	3	2,600.00	7,800.00				X							X		
83	Consumo	Selección Abreviada	110130	gancho legajador de plastico		Un	1000	240.00	240,000.00				X							X		
84	Consumo	Selección Abreviada		Otros bienes y Servicios Imprevistos		Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00													
85	Mantenimiento	Selección Abreviada		Mantenimiento Multifuncional	Xerox Workcentre M123	Un	1	3,150,000.00	3,150,000.00													
86	Mantenimiento	Selección Abreviada		Mantenimiento Plotter	Hp 750C Plus	Un	1	1,000,000.00	1,000,000.00					X								
87	Mantenimiento	Selección Abreviada		Mantenimiento Equipos de Computo		Un	1	3,500,000.00	3,500,000.00		X											
88	Mantenimiento	Selección Abreviada		Edificio Sede		Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00		X	X	X	X	X	X	X					
89	Modern Institu	Contratación Directa		Asesoría de Certificación SGC		Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00		X											
90	Modern Institu	Contratación Directa		Certificación en SGC y MECI		Un	1	7,000,000.00	7,000,000.00			X										
91	Modern Institu	Selección Abreviada		Remodelación de Instalaciones		Un	1	13,000,000.00	13,000,000.00					X								
92	Modern Tecnol	Selección Abreviada		Computadoras		Un	3	2,000,000.00	6,000,000.00													
93	Modern Tecnol	Selección Abreviada		Servidor de Red		Un	1	4,000,000.00	4,000,000.00													
94	Modern Tecnol	Selección Abreviada		Actualización de Equipos de Computo		Un	1	3,000,000.00	3,000,000.00				X				X					X
95	Modern Tecnol	Selección Abreviada		Actualización Antivirus	Kaspersky 30 licencias	Un	30	100,000.00	3,000,000.00				X									
96	Modern Tecnol	Contratación Directa		Actualización de Software	Admiarchi, Sico, Heinsohn	Un	1	7,500,000.00	7,500,000.00				X	X			X				X	
97	Modern Tecnol	Selección Abreviada		Otros Equipos de Oficina		Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00													
98	Otros Gastos	Selección Abreviada		Custodia y Transporte Backup	Medios Magenticos	Un	1	2,472,000.00	2,472,000.00		X											
99	Otros Gastos	Selección Abreviada		Alojamiento pagina Web		Un	1	1,000,000.00	1,000,000.00			X										

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
Municipio de Manizales
Subgerencia Administrativa - Area de Sistemas

Plan de Compras Vigencia 2011 ,

Fecha de Actualización: Febrero 8 de 2011

No.	Tipo	Modalidad de Adquisición	Codigo Cavipo	Insumo	Referencia	Unidad	Cantidad	Costo (Aprox) IVA Includido	Costo Anual Aprox.	Mes de Compra												
										Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
100	Otros Gastos	Selección Abreviada		Correo y Envios		Un	1	2,000,000.00	2,000,000.00													
101	Otros Gastos	Selección Abreviada		Fotocopias		Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00		X											
102	Otros Gastos	Selección Abreviada		Vigilancia	Monitoreo de Alarma	Un	1	857,000.00	857,000.00		X											
103	Otros Gastos	Contratación Directa		Aseo y Cafeteria		Un	1	24,380,000.00	24,380,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
104	Otros Gastos	Selección Abreviada		Legales y Notariales		Un	1	10,000,000.00	10,000,000.00													
105	Otros Gastos	Selección Abreviada		Suscripciones		Un	1	6,600,000.00	6,600,000.00													
106	Otros Gastos	Selección Abreviada		Renovaciones y actualizaciones		Un	1	8,132,000.00	8,132,000.00													
107	Proyectos Inver	Selección Abreviada		Transporte	Contratacion de Camioneta	Un	1	29,000,000.00	29,000,000.00		X	X										
108	Servicio Publico	Contratación Directa		Telefono celular		Un	1	2,553,600.00	2,553,600.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
109	Servicio Publico	Contratación Directa		Telefono fijo		Un	1	15,741,600.00	15,741,600.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
110	Servicio Publico	Contratación Directa		Agua, Alumbrado Publico y Aseo		Un	1	1,622,000.00	1,622,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
111	Servicio Publico	Contratación Directa		Luz		Un	1	11,942,000.00	11,942,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
112	Servicio	Selección Abreviada		Seguros		Un	1	185,000,000.00	185,000,000.00			X										
113	Servicio	Selección Abreviada		Impresos y Publicidad		Un	1	4,000,000.00	4,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
114	Servicio	Selección Abreviada		Gastos de Viaje y Viaticos		Un	1	12,000,000.00	12,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
115	Servicio	Selección Abreviada		Capacitación		Un	1	7,300,000.00	7,300,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
116	Servicio	Selección Abreviada		Bienestar Social y Estimulos		Un	1	15,000,000.00	15,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
117	Servicio	Selección Abreviada		Gastos Financieros		Un	1	42,629,000.00	42,629,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
118	Servicio	Selección Abreviada		Dotación Personal		Un	1	551,000.00	551,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
119	Servicio	Selección Abreviada		Otros bienes y Servicios Imprevistos		Un	1	5,000,000.00	5,000,000.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
COSTO TOTAL PLAN DE COMPRAS 2011									472,305,696.00													

Ing. German Darío Trejos Trejos
Subgerencia Administrativa
Sistemas y Gestión Documental